
AISNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°02-2022-010

PUBLIÉ LE 22 AOÛT 2022



Sommaire

Agence régionale de Santé des Hauts-De-France /

02-2022-08-19-00004 - Arrêté n°2022-547 constatant un afflux exceptionnel

de population.  (2 pages) Page 3

Cabinet / Service interministériel de défense et de protection civile

02-2022-08-19-00006 - Arrêté n°CAB-2022/186 portant renouvellement de

certificat de qualification C4-F4-T2.  (2 pages) Page 6

02-2022-08-19-00007 - Arrêté n°CAB-2022/187 portant renouvellement de

certificat de qualification C4-F4-T2. (2 pages) Page 9

02-2022-08-19-00008 - Arrêté n°CAB-2022/188 portant renouvellement de

certificat de qualification C4-F4-T2.  (2 pages) Page 12

02-2022-08-19-00005 - Arrêté n°CAB-2022/189 portant renouvellement de

certificat de qualification C4-F4-T2.  (2 pages) Page 15

Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial

/ Bureau des affaires juridiques et de la coordination interministérielle

02-2022-08-22-00003 - Arrêté fixant le prix de journée 2022 d'Assistance

Education en Milieu Ouvert géré par l'association ADSEA DE L'AISNE à

LAON (2 pages) Page 18

02-2022-08-22-00004 - Arrêté fixant le prix de journée 2022 d'Assistance

Educative Renforcée géré par l'association ADSEA DE L'AISNE à LAON (2

pages) Page 21

Direction départementale de la protection des populations /

02-2022-08-22-00002 - Arrêté n°2022-02280 portant subdélégation de

signature pour l'ordonnancement secondaire des dépenses et recettes

publiques par M. Michel GUERRIER, directeur départemental de la

protection des populations, à ses collaborateurs.  (2 pages) Page 24

02-2022-08-22-00001 - Arrêté n°2022-02281 portant subdélégation de

signature par M. Michel GUERRIER, directeur départemental de la

protection des populations, à ses collaborateurs.  (4 pages) Page 27

2



Agence régionale de Santé des Hauts-De-France

02-2022-08-19-00004

Arrêté n°2022-547 constatant un afflux

exceptionnel de population. 

Agence régionale de Santé des Hauts-De-France - 02-2022-08-19-00004 - Arrêté n°2022-547 constatant un afflux exceptionnel de

population. 3



 
 

ARRETE N°2022-547 CONSTATANT UN AFFLUX EXCEPTIONNEL DE POPULATION 

 
Le Préfet de l’Aisne, 

Chevalier de la Légion d’Honneur 
Chevalier de l’ordre national du Mérite 

 
 
Vu le code de santé publique, et notamment ses articles L.4131-2 et D.4131-1 et suivants ; 

Vu l’article 158 VIII-C de la loi n°2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre 
système de santé, relatif aux zones de mise en œuvre des mesures destinées à favoriser 
une meilleure répartition géographique des professionnels de santé, des maisons de santé, 
des pôles de santé et des centres de santé ; 

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et départements ; 
 
Vu le décret du 26 mai 2021 portant nomination du préfet de l'Aisne - M. CAMPEAUX 
(Thomas) ; 
 
Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence 
régionale de santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 
 
Vu l'arrêté préfectoral du 27 novembre 1978 modifié portant règlement sanitaire 
départemental ;  
 
Vu l’arrêté du préfet de l'Aisne du 25 mars 2022 portant délégation de signature à M. 
Benoît Vallet, directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ;  

Vu l’instruction N° DGOS/RH2/2016/349 du 24 novembre 2016 relative à l’autorisation 
d’exercice des étudiants de 3ème cycle des études médicales comme adjoint d’un médecin 
en cas d’afflux exceptionnel de population ; 

Vu le courriel du conseil départemental de l’ordre des médecins de l’Aisne du 17 juin 2022 
constatant les difficultés rencontrées par les médecins exerçant dans le département de 
l’Aisne ; 

Considérant que l’afflux exceptionnel de population doit s’entendre comme visant 
l’exercice de la médecine dans des zones caractérisées par une situation de déséquilibre 

Agence régionale de Santé des Hauts-De-France - 02-2022-08-19-00004 - Arrêté n°2022-547 constatant un afflux exceptionnel de

population. 4



entre l’offre de soins et les besoins de la population, générant une insuffisance, voire une 
carence d’offre de soins ; 

Considérant les problématiques de démographie médicale dans le département de l’Aisne 
; 

Considérant que le nombre de médecins généralistes en exercice dans le département de 
l’Aisne est insuffisant pour répondre aux besoins de santé des populations ; qu’il y a donc 
insuffisance, voire carence de l’offre de soins ; 

Considérant l’impossibilité pour l’administration de faire face à ce risque en utilisant 
d’autres moyens que la mise en œuvre de l’article L. 4131-2 du code de la santé publique ; 

Considérant, au vu de ces éléments, la nécessité de constater un afflux exceptionnel de 
population dans le département de l’Aisne ; 

 
ARRETE 

 
 

Article 1er – Il est constaté un afflux exceptionnel de population dans le département de 
l’Aisne jusqu’au 1er juillet 2023. 
 
Article 2 – Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux 
auprès du tribunal administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois à 
compter de sa publication. 
 
Article 3– Une copie du présent arrêté sera transmis au conseil départemental de l’ordre 
des médecins de l’Aisne et à l’ARS. 
 
Article 4 – Le directeur général de l’ARS et le secrétaire général de la préfecture de l’Aisne 
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié aux recueils des actes administratifs de la préfecture du département de l’Aisne. 
 

 
Fait à Lille, le 19/08/2022 

 
 

 
Pour le Préfet de l’Aisne et par 

délégation, 
La responsable du service accès aux 

soins sur les territoires,  
 
 
 
 
 

 

Géraldine Delcroix 
 
 

Agence régionale de Santé des Hauts-De-France - 02-2022-08-19-00004 - Arrêté n°2022-547 constatant un afflux exceptionnel de

population. 5



Cabinet

02-2022-08-19-00006

Arrêté n°CAB-2022/186 portant renouvellement

de certificat de qualification C4-F4-T2. 

Cabinet - 02-2022-08-19-00006 - Arrêté n°CAB-2022/186 portant renouvellement de certificat de qualification C4-F4-T2. 6



Cabinet - 02-2022-08-19-00006 - Arrêté n°CAB-2022/186 portant renouvellement de certificat de qualification C4-F4-T2. 7



Cabinet - 02-2022-08-19-00006 - Arrêté n°CAB-2022/186 portant renouvellement de certificat de qualification C4-F4-T2. 8



Cabinet

02-2022-08-19-00007

Arrêté n°CAB-2022/187 portant renouvellement

de certificat de qualification C4-F4-T2.

Cabinet - 02-2022-08-19-00007 - Arrêté n°CAB-2022/187 portant renouvellement de certificat de qualification C4-F4-T2. 9



Cabinet - 02-2022-08-19-00007 - Arrêté n°CAB-2022/187 portant renouvellement de certificat de qualification C4-F4-T2. 10



Cabinet - 02-2022-08-19-00007 - Arrêté n°CAB-2022/187 portant renouvellement de certificat de qualification C4-F4-T2. 11



Cabinet

02-2022-08-19-00008

Arrêté n°CAB-2022/188 portant renouvellement

de certificat de qualification C4-F4-T2. 

Cabinet - 02-2022-08-19-00008 - Arrêté n°CAB-2022/188 portant renouvellement de certificat de qualification C4-F4-T2. 12



Cabinet - 02-2022-08-19-00008 - Arrêté n°CAB-2022/188 portant renouvellement de certificat de qualification C4-F4-T2. 13



Cabinet - 02-2022-08-19-00008 - Arrêté n°CAB-2022/188 portant renouvellement de certificat de qualification C4-F4-T2. 14



Cabinet

02-2022-08-19-00005

Arrêté n°CAB-2022/189 portant renouvellement

de certificat de qualification C4-F4-T2. 

Cabinet - 02-2022-08-19-00005 - Arrêté n°CAB-2022/189 portant renouvellement de certificat de qualification C4-F4-T2. 15



Cabinet - 02-2022-08-19-00005 - Arrêté n°CAB-2022/189 portant renouvellement de certificat de qualification C4-F4-T2. 16



Cabinet - 02-2022-08-19-00005 - Arrêté n°CAB-2022/189 portant renouvellement de certificat de qualification C4-F4-T2. 17



Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

02-2022-08-22-00003

Arrêté fixant le prix de journée 2022 d'Assistance

Education en Milieu Ouvert géré par l'association

ADSEA DE L'AISNE à LAON

Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 02-2022-08-22-00003 - Arrêté fixant le prix de journée

2022 d'Assistance Education en Milieu Ouvert géré par l'association ADSEA DE L'AISNE à LAON 18



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 02-2022-08-22-00003 - Arrêté fixant le prix de journée

2022 d'Assistance Education en Milieu Ouvert géré par l'association ADSEA DE L'AISNE à LAON 19



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 02-2022-08-22-00003 - Arrêté fixant le prix de journée

2022 d'Assistance Education en Milieu Ouvert géré par l'association ADSEA DE L'AISNE à LAON 20



Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

02-2022-08-22-00004

Arrêté fixant le prix de journée 2022 d'Assistance

Educative Renforcée géré par l'association

ADSEA DE L'AISNE à LAON

Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 02-2022-08-22-00004 - Arrêté fixant le prix de journée

2022 d'Assistance Educative Renforcée géré par l'association ADSEA DE L'AISNE à LAON 21



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 02-2022-08-22-00004 - Arrêté fixant le prix de journée

2022 d'Assistance Educative Renforcée géré par l'association ADSEA DE L'AISNE à LAON 22



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 02-2022-08-22-00004 - Arrêté fixant le prix de journée

2022 d'Assistance Educative Renforcée géré par l'association ADSEA DE L'AISNE à LAON 23



Direction départementale de la protection des

populations

02-2022-08-22-00002

Arrêté n°2022-02280 portant subdélégation de

signature pour l'ordonnancement secondaire

des dépenses et recettes publiques par M. Michel

GUERRIER, directeur départemental de la

protection des populations, à ses collaborateurs. 

Direction départementale de la protection des populations - 02-2022-08-22-00002 - Arrêté n°2022-02280 portant subdélégation de

signature pour l'ordonnancement secondaire des dépenses et recettes publiques par M. Michel GUERRIER, directeur départemental

de la protection des populations, à ses collaborateurs. 

24



Direction départementale de la protection des populations - 02-2022-08-22-00002 - Arrêté n°2022-02280 portant subdélégation de

signature pour l'ordonnancement secondaire des dépenses et recettes publiques par M. Michel GUERRIER, directeur départemental

de la protection des populations, à ses collaborateurs. 

25



Direction départementale de la protection des populations - 02-2022-08-22-00002 - Arrêté n°2022-02280 portant subdélégation de

signature pour l'ordonnancement secondaire des dépenses et recettes publiques par M. Michel GUERRIER, directeur départemental

de la protection des populations, à ses collaborateurs. 

26



Direction départementale de la protection des

populations

02-2022-08-22-00001

Arrêté n°2022-02281 portant subdélégation de

signature par M. Michel GUERRIER, directeur

départemental de la protection des populations,

à ses collaborateurs. 

Direction départementale de la protection des populations - 02-2022-08-22-00001 - Arrêté n°2022-02281 portant subdélégation de

signature par M. Michel GUERRIER, directeur départemental de la protection des populations, à ses collaborateurs. 27



Direction départementale de la protection des populations - 02-2022-08-22-00001 - Arrêté n°2022-02281 portant subdélégation de

signature par M. Michel GUERRIER, directeur départemental de la protection des populations, à ses collaborateurs. 28



Direction départementale de la protection des populations - 02-2022-08-22-00001 - Arrêté n°2022-02281 portant subdélégation de

signature par M. Michel GUERRIER, directeur départemental de la protection des populations, à ses collaborateurs. 29



Direction départementale de la protection des populations - 02-2022-08-22-00001 - Arrêté n°2022-02281 portant subdélégation de

signature par M. Michel GUERRIER, directeur départemental de la protection des populations, à ses collaborateurs. 30



Direction départementale de la protection des populations - 02-2022-08-22-00001 - Arrêté n°2022-02281 portant subdélégation de

signature par M. Michel GUERRIER, directeur départemental de la protection des populations, à ses collaborateurs. 31


